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Ihre Zeichen/Ihre Nachricht vom
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3. Bieterinformation

Soziale Betreuung, Bewirtschaftung und Bewachung Friederikenstraße

Vergabenummer: L-10.62-2024-00360


Sehr geehrte Damen und Herren,


nachfolgend geben wir Ihnen folgende Bieteranfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis und Beachtung.


Frage 1:

Unter welchen Umständen ist es uns erlaubt, mit dem Hinweis auf die Vertraulichkeit der Unterlagen, die Grundrisse oder alternativ darauf basierende Raumbücher an mögliche Nachunternehmer für die Angebotseinholung von Reinigungsdienstleistungen weiterzugeben?


Antwort 1:

Sie müssen dafür sorgen, dass Ihr möglicher Nachunternehmer die objektkonkreten Angaben zur Vergabe ausschließlich für die Angebotserarbeitung verwendet und diese Daten keinem Dritten übermittelt oder zugänglich macht.

Ggf. können Sie sich dazu eine Vertraulichkeitserklärung Ihres möglichen Nachunternehmers vorlegen lassen.
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Frage 2:

Können Sie uns mitteilen, von welchem Hersteller die Transponder der Schließanlage sind bzw. welche Kosten hier zu veranschlagen sind?


Antwort 2:

Die Transponder der Schließanlage stammen vom Hersteller Evva und sind Teil des Airkey-Systems.


Frage 3:

Ist seitens des Wachschutzunternehmens eine technische Überwachung durch eine Notrufserviceleitstelle zu realisieren?

Wenn ja, um welche Überwachung handelt es sich hierbei konkret - Aufschaltung BMZ / BMA bzw. Notrufschalter des Separatwachdienstes auf eine NSL?

Gibt es hierfür eine extra Preisangabe oder muss dieser in die monatliche Pauschale / in den Stundenverrechnungssatz einkalkuliert werden?


Antwort 3:

Seitens des Wachschutzunternehmens ist keine technische Überwachung zu realisieren. Im Objekt ist eine BMA vorhanden, welche auf die Feuerwehr aufgeschaltet ist.

Die Wartung und Ersatzbeschaffung obliegt der Auftraggeberin.


Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag


Patrick Schönig
Sachgebietsleiter
Zentrale Ausschreibungsstelle VOL


***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

